

Kunnskapsdepartementet
Post boks 8119 Dep
0032 Oslo



Vår sak nr: |1641/1587/06 BA Arkivnr:

Deres ref:

Dato: 29.09.2006

HØRING - NOU 2006:68 KUNNSKAP FOR FELLESKAPET

Norsk Tjenestemannslag (NTL) har fått saken til høring fra LO, med oppfordring om å sende våre innspill og kommentarer direkte til KD. Vi har fått inn følgende merknader fra berørte organisasjonsledd innenfor sektoren.

Norsk Tjenestemannslag ser på universitetsmuseene som en særlig viktig forvalter og formidler av vår natur- og kulturhistoriske arv. De vitenskapelige samlingene er grunnlaget for forskning, forskningsbasert undervisning og forskningsbasert formidling.

Våre medlemmer ved universitetsmuseene ser behovet for revitalisering og endringer, spesielt i tilgjengeliggjøring av samlingene og digitalisert formidling. Dette arbeidet har allerede startet og bør fortsatt være en oppgave som ligger under universitetenes myndighetsområde.

II Enkeltforslagene

NTL støtter følgende hovedforslag i Rogan-utvalgets innstilling:

- samlingsforvaltning
 - o en helhetlig samlingspolitikk
 - o tydeligere styringssignaler fra universitetsledelse og departement
 - o oppgradering av bygningsmessige forhold
- formidling
 - o oppgradering av basisutstillinger
 - o sterkere satsning på digital og nettbasert formidling
 - o samarbeid med vitensentrene, spes. real- og naturfag
- forskningsledelse
 - o klare prioriteringer og planer

Vi registrerer at Vitenskapsmuseet, har tatt tak i arbeidet med bl.a. samlingspolitikk, bygningsmessige forhold og oppgradering av basisutstillinger gjennom eget utviklingsprogram. Bedre integrering og samlokalisering av Artsdatabanken, NINA og Vitensenteret vurderes som del av utviklingsprogrammet. Det har også skjedd en positiv endring de senere år ved at Vitenskapsmuseet brukes ved formidling av andre fagområder enn museets egne, for eksempel Faros-prosjektet. Dette viser økt interesse fra universitetsmiljøet til å presentere forskningen sin



Norsk
Tjenestemannslag

Møllergata 10
0179 Oslo

Telefon 23 06 15 99
Faks 23 06 15 55

post@ntl.no
www.ntl.no

Org.nr. NO 971043059
Bankgiro 9001.07.09996

ved Vitenskapsmuseet.

Vitenskapsmuseet er også tatt med i NTNUs strategiplanlegging. Her heter det at "VMs kompetanse og samlinger skal utnyttes til å styrke interessen for naturvitenskap og teknologi". Egne strategi- og handlingsplaner er mer konkrete enn tidligere og har klare prioriteringer.

Våre medlemmer ved universitetsmuseet støtter synet på revitalisering og tilgjengeliggjøring av samlingene og digitalisert formidling. Det kan nevnes at ved Vitenskapsmuseet har en arbeidet med sikring, bevaring og tilgjengeliggjøring av de vitenskapelige samlingene gjennom Museumsprosjektet siden 1999 og fortsatt med det 10-årige Revita-prosjektet fra 1.1.06.

Ja til dagens tilknytningsform!

NTL mener vurdering av tilknytningsform for universitetsmuseene lå utenfor Rogan-utvalgets mandat. Vi er uenig i forslaget om å omdanne universitetsmuseene til randsoneselskap.

Universitetsmuseene bør fortsatt være integrerte deler av universitetene og ikke kommersialiseres. Forslaget om endret tilknytningsform til "randsoneselskap" eller aksjeselskap begrunnes med dårlig økonomisk uttelling innenfor universitetssystemet. Riksrevisjonens rapport om forhold ved universitetsmuseene kan tyde på dette, men dette kan løses med klarere føringer til universitetene, eventuelt ved øremerking av midler.

Organisatorisk er begrepet "*randsoneaktivitet*" uklart i denne sammenhengen. Økonomisk er det også svært usikkert hva en fristilling vil bety for universitetsmuseene. Kommersialisering vil svekke museenes tilknytning til universitetene og gjøre det umulig å opprettholde kvalitetskravene til forskning. Universitetsmuseene spiller i dag en viktig rolle spesielt i veiledning av studenter på master- og doktorgradsnivå. Rekruttering til egne fagområder er avhengig av tett integrering ved universitetene.

Universitetsmuseenes samlingsforvaltning, formidling og lovpålagte ansvar innen kulturminnevern er avhengig av forskningsaktivitet på høgt faglig nivå. Derfor bør arbeidet fortsatt ligge under universitetets myndighetsområde.

Universitetsmuseene bør fortsette som aktive deltakere i det brede, tverrfaglige kunnskapsnettverket som finnes ved universitetene. Dette vil styrke forskningen og den forskningsbaserte undervisningen, og ikke minst legge forholdene godt til rette for en bedre og bredere allmennrettet forskningsbasert formidling.

Museene bør gis tilstrekkelig med ressurser innenfor rammen av universitetene.

III Andre problemstillinger

NTL mener innstillingen favner hovedutfordringene for museene, men drøftingen av samlingene og samlingsforvaltning for dårlig. Spesielt sammenhengen mellom samlingspolitikk, samlingsforvaltning og forskning er for dårlig belyst.


Universitetsmuseenes betydning for de mange regionale og lokale museer for kulturarven er greit dekket, men tilsvarende forhold for Rana museum, Agder naturmuseum og andre regionale og lokale formidlere av kulturarven mangler.

Juridiske sider ved omorganisering og eierskap til vitenskapelige samlinger mangler. Men vi savner en vurdering av den internasjonale betydningen av Norges vitenskapelige museer .

Et foreldet datagrunnlag for tilstandsbeskrivelsen er benyttet for del-områder, spesielt for tilgjengeliggjøring av samlingene. Videre arbeid med saken bør innhente oppdaterte data.

Med hilsen

NØRSK TJENESTEMANNSLAG


Arne Klausen
1.nestleder


Berit Asker
forbundssekretær

KOPI: Landsorganisasjonen